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±0.00
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Veshje korten

Plint Betoni
- Plinti duhet të ngrihet në kuotën 10 cm nga toka.
- Dimensionet e plintit
(referohuni projektit konstuktiv)

Beton i varfër 10 cm

Çakëll
(referohuni projektit konstuktiv)

SHKALLA

PROJEKTOI

TOTEM

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

1/100

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-01

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20/ 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

TOTEM   Pamje - Plane

GRUPI I PUNËS

Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557



±0.00+0.10

+2.91

+3.57

+10.86

+13.42
+13.65

+13.97

+10.86

+2.43

+10.05

+13.97

+10.86

+10.05

±0.00+0.10

Plint Betoni
- Plinti duhet të ngrihet në kuotën 10 cm nga toka.
- Dimensionet e plintit
(referohuni projektit konstuktiv)

Beton i varfër 10 cm

Çakëll
(referohuni projektit konstuktiv)

±0.00+0.10

Plint Betoni
- Plinti duhet të ngrihet në kuotën 10 cm nga toka.
- Dimensionet e plintit
(referohuni projektit konstuktiv)

Beton i varfër 10 cm

Çakëll
(referohuni projektit konstuktiv)

+10.80

B
B

+13.90

+10.80
A A

+13.90

SHKALLA

PROJEKTOI

TOTEM

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

1/100

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-02

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20/ 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

TOTEM  -  Prerje

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557



±0.00+0.10

Plint Betoni
- Plinti duhet të ngrihet në kuotën 10 cm nga toka.
- Dimensionet e plintit
(referohuni projektit konstuktiv)

Beton i varfër 10 cm

Çakëll
(referohuni projektit konstuktiv)

SHKALLA

PROJEKTOI

TOTEM

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-03

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20/ 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

TOTEM - Detaje

1:50

1:20 1:5

1:10

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557



Strukture druri
4.5x10cm

Dritare druri
Dopio xham

Strukture druri
4x4cm

Termoizolim
Hidroizolim

Listela druri vertikale
4x3cm

Dritare druri
Dopio xham

Pllake MDF
spesor 1.2cm

Dere druri
Dopio xham

Panel druri
mbajtes 3cm

Dritare druri
Dopio xham

Parket druri
15x60cm

A

D Pika e kontrollitB C

1

2

3

4

A

D

B C

2

3

4

1

A A'

B

B'

6
9

6

360

323

360

Shenim_

Dru Pishe ose Lisi

Strukture druri
4x4cm

Termoizolim

Hidroizolim

Dritare druri
Dopio xham

Parket druri
15x60cm

Strukture druri 4x4cm
Panel druri  3cm

Strukture druri 4.5x10cm

Termoizolim

Shtrese hidroizoluese

Pllake MDF spesor 1.2cm

Ristela druri vertikale 4x3cm

SHKALLA

PROJEKTOI

Pikë Kontrolli __ Plan & Detaje

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

-

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-04

VENDODHJA ZËRNEC, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20/ 12 / 2019

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557

PLANIMETRI
shk 1:50

DETAJE

shk 1:10

shk 1:20

shk 1:10

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.



±0.00

+2.50
+2.60
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Shenim_

Dru Pishe ose Lisi

1
0

1
0

Shenim_

Dru Pishe ose Lisi

Plint Betoni
- Plinti duhet të ngrihet në kuotën 10 cm nga toka.
- Dimensionet e plintit ( referohuni projektit konstuktiv)

Beton i varfër 10 cm

Çakëll
(referohuni projektit konstuktiv)

Ristela druri vertikale 4x3cm

Pllake MDF spesor 1.2cm

Panel druri  3cm

Strukture druri 4.5x10cm

Strukture druri 4x4cm

Strukture druri 4x4cm

Shtrese hidroizoluese

Termoizolim

PRERJE  B-B'   shk 1:50

SHKALLA

PROJEKTOI

Pikë Kontrolli __ Prerje & Detaje

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

-

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-05

VENDODHJA ZËRNEC, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20/ 12 / 2019

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557

PRERJE  A-A'   shk 1:50 DETAJE shk 1:20

shk 1:10

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.
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Dru Pishe ose Lisi

±0.00

1
2
3

100

3
8

108

102

78

4
0

298

1
1

1
0

10

Shenim_

Dru Pishe ose Lisi

298.3795

SHKALLA

PROJEKTOI

Pikë Kontrolli __ Fasada

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

1:50

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-06

VENDODHJA ZËRNEC, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20/ 12 / 2019

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557

FASADA

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.
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±0.00

TRT
322.55

Linja e kuqe perfaqson prerjen reale te terrenit sipas kuotave te rilevimit.
Ne kemi zgjedhur te ruajme te njejtin nivel meqenese nuk paraqitet nje
diznivel i theksuuar dhe pjerresia eshte e pranueshme per pershtatjen me
parkim. Shtresat do mbahen me mur me gabione i cili ne varesi te
llogaritjeve inxhinierike do te percaktohet gjeresia.

ZHAVOR  30 CM
KONGLOMERAT 10 CM

±0.00

DHE I NGJESHUR

322.60

PARKING

2.5000

322.40±0.00
322.55

322.60

Dhe i ngjeshur

Konglomerat  (10cm)

Zhavor  (30cm)

SHKALLA

PROJEKTOI

Parking 1 - Planvendosje - prerje - detaj

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-07

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20 / 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

1:250 1:250

1:10

PrerjePlanvendosje

Detaj

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557
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323.32
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323.39
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±0.00

TRT
323.24

Linja e kuqe perfaqson prerjen reale te terrenit sipas kuotave te rilevimit.
Ne kemi zgjedhur te ruajme te njejtin nivel meqenese nuk paraqitet nje
diznivel i theksuuar dhe pjerresia eshte e pranueshme per pershtatjen me
parkim. Shtresat do mbahen me mur me gabione i cili ne varesi te
llogaritjeve inxhinierike do te percaktohet gjeresia.

-0.15

ZHAVOR  30 CM
Dhe i ngjeshur

KONGLOMERAT 10 CM

±0.00

-0.20

Gjelberim

Dhe i ngjeshur

Konglomerat  (10cm)

Zhavor  (30cm)

SHKALLA

PROJEKTOI

Parkim per kampera  - Planvendosje - 
Prerje - Detaj

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-08

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20 / 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557

1:250
Planvendosje

1:250
Prerje

1:10
Prerje
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324.27

RR
324.07

RR
324.00

Linja e kuqe perfaqson prerjen reale te terrenit sipas kuotave te rilevimit.
Ne kemi zgjedhur te ruajme te njejtin nivel meqenese nuk paraqitet nje
diznivel i theksuuar dhe pjerresia eshte e pranueshme.

R
ru

ge
ek

zi
st

ue
se

Dhe i ngjeshur

Konglomerat  (10cm)

Zhavor  (30cm)

SHKALLA

PROJEKTOI

Piknik+Kamping  -  Plancendosje - Prerje
Detaj

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-09

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20 / 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557

1:250
Planvendosje

1:250
Prerje

1:10
Prerje



+4.67

+1.80

+2.52

+6.35

+2.00
+1.80

+4.15

+7.40

+2.50

+2.00

+4.68

+2.52

Pa termoizolim dhe me hidroizolim

Pa termoizolim dhe me hidroizolim

Pa termoizolim dhe me hidroizolim

Pa termoizolim dhe me hidroizolim

Me termoizolim dhe hidroizolim

±0.00
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±0.00
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291

2032

SHKALLA

PROJEKTOI

Plan+Fasade

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

1/100

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-10

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20 / 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

Plani i çatisë

1:100

Fasadë

1:100

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557
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Dritare Druri
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+1.80

+2.52+2.50

+2.00

+2.52
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DETAJI I SHKALLAREVE

1

1

2

2

Sistemi i kullimit te ujerave

Sistemi i kullimit te ujerave

Ne perimetrin e jashtem te objekteve

vendoset grila per kalimin e ujerave

 ne pjesen e hapsires se poshtme

 te dyshemese se jashtme, te krijuar

nga traret metalik mbajtes te saj.

Dimensionet mund te varjojne ne

varesi te modelit.

+0.00

-0.45

SHKALLA

PROJEKTOI

Planimetri+Prerje

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk

1/100

EMRI I PROJEKTIT

FLETA NR.

A-11

VENDODHJA BËNJË,PËRMET, SHQIPËRI

EMERTIMI I FLETES

VULA

POROSITESI

FONDI SHQIPTAR PER ZHVILLIM

DATA 20 / 12 / 2019

"Planet e menaxhimit, interpretimit dhe eksperienca
e vizitorëve për zonën turistike Ujërat Termale,
Bënjë"  në kuadër të projektit PIUTD.

Planimetri

1:100

Prerje A-A

1:100

GRUPI I PUNËS
Drejtues Ligjor: Ark. Besnik Aliaj          A.1142/1
Drejtues Teknik: Ark. Sotir Dhamo       A.0872/1

Drejtues Grupi : Ark. Endrit Marku       A.1204/1

Grupi Projektues: Ark. Erialda Zekthi   A. 1566
                             Ark. Franc Linxa

                    Ark. Keti Hoxha  A. 1557
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Baza e kolones se drurit

Detaj i shkallareve

1:50
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veshjen e murit)

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

Pllakë Druri 1cm (per
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Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

P
r
o

f
i
l
 
M

e
t
a

l
i
k

D
y
s
h

e
m

e
 
D

r
u

r
i

443

552

367

PRERJE 2-2

13

281 13

485

443

470

243

494

±0.00

-0.45
Themel betoni

Tra Druri

Shënim:

Dimensionet e traut

kryesor janë (12 x

20cm)

nëse konstruktori

llogjikon se duhen

ndryshuar keto

permasa eshte i lire

ta percaktoje, por

pa ndryshimin e

arkitektures.

Shënim:

Dimensionet e plintit

përcaktohen nga llogaritja e

konstuksionit, por ajo cfarë

eshte e rendesishme qe

plinti te jete i ngritur 10 cm

mbi tokën natyrale ne

menyre qe te shmanget

kontakti i Kolones se drurit

me ujerat e tokes.

Baza e kolones se

drurit

Profil Druri 2x5cm

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

Lesh Guri 10 cm

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

Hidroizolim 1 cm

Tra Druri

Sekondar

Shënim:

Dimensionet e traut

sekondar janë (5 x

20cm)

nëse konstruktori

llogjikon se duhen

ndryshuar keto

permasa eshte i lire

ta percaktoje, por

pa ndryshimin e

arkitektures.

Veshje

druri

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

+7.40

±0.00

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

Pllakë Druri 1cm (per

veshjen e murit)

Shenim: I vetmi objekt me

termoizolim eshte info point.
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Shenim_
Dru Pishe ose Lisi

±0.00

-1.40

-1.40-1.20-1.00
-0.80-0.60

-0.40-0.20

±0.00

-1.40

-1.40

-1.40

LITAR MARINE ɸ = 20mm
Korimano Druri

532

277

54

40

200

Dysheme Druri

Shkalle Druri

A

A'

25x20cm

120

25

25

25

25

25

25Stol Druri

Korimano Druri

LITAR MARINE ɸ =
20mm

796

DETAJ 2 - KORIMANO PËR PASARELË DHE BALLKONE

4.
0

0.8

14
.0

3.5

14
.0

3.5

14
.0

3.5

30
.0

3.54.
0

2.
0

DRU I PRESUAR / DRU LISI

LITAR MARINE ɸ = 20mm

DRU I PRESUAR / DRU LISI
LIDHJE E LITARIT RRETH UNAZAVE
VIDA ME FORMË UNAZORE

PROFIL METALIK "T" PËR FIKSIMIN E KOLONAVE
TË DRURIT TE DYSHEMEJA PREJ PARKETI

PROFIL METALIK "T" PËR FIKSIMIN E KOLONAVE
TË DRURIT TE DYSHEMEJA PREJ PARKETI

DETAJ I NDËRMJETËM I KORIMANO
lidhje e lire ose me nyje në dy skajet e kolonave
(shënim: duhet 20cm gjatesisë më tepër për çdo nyje)

DETAJ I FUNDËM I KORIMANO
lidhje me vida ose lidhje rreth kolonës dhe përfundim me nyje

15.0

90
.0

15.0

90
.0

SIPËFAQE DRURI - PLATFORMA MBI LAGUNË

Profil  metalik
(per lidhjen e kolones
se drurit me themelin e betonit)

Kembe druri

Dru masiv (30x40 cm)

15

DETAJ 1 - STOL DRURI
200

45

SHKALLA

PROJEKTOI

Belvedere 1 - Plan - Detaj
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A B

Themel Betoni

Jastek Druri
Tra Druri

Shtrese Druri Tra Sekondar

Korimano Druri LITAR MARINE ɸ =
20mm

Themel Betoni

Themel Betoni

Themel Betoni (ne dukje)

Kolone Druri

Profil  metalik(per lidhjen e kolones se
drurit me themelin e betonit)

Profil  metalik(per lidhjen e kolones se
drurit me themelin e betonit)

Korimano Druri

Tra Sekondar

Tra Druri

Shkalle Druri

Shtrese Druri

90

15

20

25

C D

Shenim_
Dru Pishe ose Lisi

-0.17
±0.00

-1.40

(i veshur me profil metalik)
315

25
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20

120

90
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±0.00

±0.00

±0.00Korimano Druri
LITAR MARINE
ɸ = 20mm

LITAR MARINE
ɸ = 20mm

Korimano Druri

Korimano Druri

Korimano Druri

Stol Druri

A

A

Shenim_
Dru Pishe ose Lisi

Ristela druri 10x3 cm

422

184

301120

Ristela druri
10x3 cm

778

443

98

61

51

1171

417

475Profil  metalik(per lidhjen e kolones se
drurit me themelin e betonit)

Kembe druri

Dru masiv (30x40 cm)

DETAJ 2 - KORIMANO PËR PASARELË DHE BALLKONE
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3.54.
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DRU I PRESUAR / DRU LISI

LITAR MARINE ɸ = 20mm
DRU I PRESUAR / DRU LISI

LIDHJE E LITARIT RRETH UNAZAVE
VIDA ME FORMË UNAZORE

PROFIL METALIK "T" PËR FIKSIMIN E KOLONAVE
TË DRURIT TE DYSHEMEJA PREJ PARKETI

PROFIL METALIK "T" PËR FIKSIMIN E KOLONAVE
TË DRURIT TE DYSHEMEJA PREJ PARKETI

DETAJ I NDËRMJETËM I KORIMANO
lidhje e lire ose me nyje në dy skajet e kolonave
(shënim: duhet 20cm gjatesisë më tepër për çdo nyje)

DETAJ I FUNDËM I KORIMANO
lidhje me vida ose lidhje rreth kolonës dhe përfundim me nyje

15.0

90
.0

15.0

90
.0

SIPËFAQE DRURI - PLATFORMA MBI LAGUNË

DETAJ 1 - STOL DRURI

45

475

SHKALLA

PROJEKTOI

Belvedere 2 - Plan - Detaj
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Themel Betoni

Themel Betoni

LITAR MARINE ɸ =
20mm

±0.00

Kolone Druri

Shtrese Druri

Tra Druri

Tra Sekondar Druri

14

15

10
54

15

Korimano Druri

Shenim_
Dru Pishe ose Lisi

45

40
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90

SHKALLA

PROJEKTOI

Belvedere 2 - prerje
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A A'

±0.00

Korimano Druri

LITAR MARINE ɸ = 20mm

Stol Druri

Stol Druri

Dysheme Druri

±0.00

±0.00

100

40

230

40

200
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DETAJ 2 - KORIMANO PËR PASARELË DHE BALLKONE
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3.54.
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2.
0

DRU I PRESUAR / DRU LISI

LITAR MARINE ɸ = 20mm
DRU I PRESUAR / DRU LISI

LIDHJE E LITARIT RRETH UNAZAVE
VIDA ME FORMË UNAZORE

PROFIL METALIK "T" PËR FIKSIMIN E KOLONAVE
TË DRURIT TE DYSHEMEJA PREJ PARKETI

PROFIL METALIK "T" PËR FIKSIMIN E KOLONAVE
TË DRURIT TE DYSHEMEJA PREJ PARKETI

DETAJ I NDËRMJETËM I KORIMANO
lidhje e lire ose me nyje në dy skajet e kolonave
(shënim: duhet 20cm gjatesisë më tepër për çdo nyje)

DETAJ I FUNDËM I KORIMANO
lidhje me vida ose lidhje rreth kolonës dhe përfundim me nyje

15.0

90
.0

15.0

90
.0

SIPËFAQE DRURI - PLATFORMA MBI LAGUNË

Profil  metalik(per lidhjen e kolones se
drurit me themelin e betonit)

Kembe druri

Dru masiv (30x40 cm)

DETAJ 1 - STOL DRURI

SHKALLA

PROJEKTOI

Belvedere 3 - Plan - Detaj
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30

40

45

90

15

Themel Betoni

Shenim_
Dru Pishe ose Lisi

Shtrese Druri ±0.00

Tra Druri

Tra Sekondar

Korimano Druri

LITAR MARINE ɸ = 20mm

Profil  metalik(per lidhjen e kolones se
drurit me themelin e betonit)

Kolone Druri
SHKALLA

PROJEKTOI

JV ABKONS shpk/METROPOLIS shpk
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Belvedere 3 - Prerje
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Shenim:
Kemi
zgjedhur
pishe/ lis
pasi
jetegjatesia
e projektit
do jete me
e gjate.
Nese
zgjedhim
nje lloj
tjeter druri i
cili nuk i
reziston
kushteve
atmosferike
invesitmi
do
humbiste
vleren.

-1.80

±0.00
327.69

Natyrale Tabele
inform

acioni

Detaji 1

Profil
Metalik i
galvanizuar
Ø5cm

Profil
Metalik i
galvanizuar
Ø5cm

Profil
Metalik i
galvanizuar
Ø5cm

±0.00

-0.20

-1.80

±0.00

Shtrim me kalldrem
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FLETË METALIKE (20mm)

FIKSIM NË SIPËRFAQJE HORIZONTALE TË PROFILIT
METALIK ME BULONA NË 4 PIKA NË PLAN

FLETË ME NGJITJE ADEZIVE
KU DO TË PRINTOHEN INFORMACIONET
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150°

SIPËFAQE DRURI - PLATFORMA MBI LAGUNË

A A

PRERJE DETAJ A-A

FLETË METALIKE (20mm)
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DETAJ I KAPJES SË TABELËS INFORMUESE MBI PASARELË
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Pishina 1 - Plan - Detaj
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FLETË METALIKE (20mm)

FIKSIM NË SIPËRFAQJE HORIZONTALE TË PROFILIT
METALIK ME BULONA NË 4 PIKA NË PLAN

FLETË ME NGJITJE ADEZIVE
KU DO TË PRINTOHEN INFORMACIONET
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Shënim:
Si reference eshte dhene dhe imazhi.
Mbushja e shkalleve keshillohet te beret me
zhavor te imet i cili ndihmon per largimin e
ujerave nga struktura e drurit.

Ristela Druri 10x 2 x 100 cm

Shënim:
Mbulimi i shkalles do behet me ristela druri
me trashesi jo me shume se 2cm dhe me
permasat 10 x 100 cm.

Shënim:
Reference per menyren e vendosjes se
profilit te shkalles ne terren.
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Shkalle te punuara me gure
Shënim:
Per faktin se shkallet do jene gjithnje ne kontakt me ujin eshte
menduar te evitohet druri, por te behen me gure. Permasat e te cilit
mund ti caktoje inxhinieri.
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Profili metalik nevoitet per tu
mbajtuar ne momentin qe futen ne
Vasken termale, per tu mbrojtur
nga rreshkitjet.
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TIPET E TABELAVE

WARNING RISK 
     OF FIRE

Please do not smoke or light fires

KUJDES RREZIK 
        ZJARRI

Ju lutemi mos pini cigare ose ndizni zjarre

We care about the environment, please use the different fractions 
placed in the area to recycle your waste.

24 HOUR REST AREA

VEND QENDRIMI PER 24 ORE

Don’t become distracted by your cell phone or headphones.

Keep your car locked, even if you are running a quick errand.
Look twice for pedestrians, bicycles, and other vehicles. 

Drive slowly and obey posted speed limits and signs. 
Stay in lanes and avoid cutting across lots.
Check your car before parking here, the leak of polluting fluids 
is forbidden. 

Ne kujdesemi për mjedisin, ju lutemi përdorni koshat të vendosura 
në zonë për të ricikluar mbeturinat tuaja.

Mos u hutoni nga telefoni juaj celular ose kufjet.

Mbani makinën tuaj të mbyllur, edhe nëse jeni duke nxituar.
Shikoni dy herë për këmbësorë, biçikleta dhe automjete të tjera 
gjatë kohës që po parkoni. 

Drejtoni ngadalë dhe respektoni kufijtë dhe shenjat e shpejtësisë 
së lejuar.
Qëndroni në korsi dhe shmangni parakalimin.
Kontrolloni makinën tuaj para parkimit këtu, rrjedhja e lëngjeve 
ndotëse është e ndaluar.1
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